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PRO IURE,4oo2 Basel

Bilanz

AKTIVEN

Umlaufvermögen

Kasse
Postkonto 40-260145-9
Flüssige Mittel

Debitor Verrech nungssteuer
Forderungen

AKTIVEN

PASSIVEN

Fremdkapital

Kreditoren
Fremdkapital

Eigenkapital

Vereinsvermögen per 1. Januar
Erfolg Vereinsjahr
Eigenkapital

PASSIVEN

43'288.05 22',424.94

31.r2.13
CHF

1',717.95
41',570.10
43'288.05

0.00
0.00

18'000.00
18'000.00

22',424.94
2'863.11

25'288.05

Vorjahr
CHF

1'708.00
20'706.99
22'.414.99

9.95
9.95

0.00
0.00

18'599.17
3'825.77

22',424.94

43'288.05 22'424.94



PRO IURE,4oo2 Basel

Erfolgsrechnung

Ertrag
Mitgliederbeiträge 201 3
Mitgliederbeiträge 201 2
Spenden
Beiträge Generalversammlung
Beitrag Herbstanlass
Zinsertrag
Ertrag

Aufwand
Ausgaben Generalversammlung
Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultät
Mitgliedschaft AlumniBasel
Geschenke
Unterstützung Moot Court
Weitere Unterstützungen
Ausgaben Herbstanlass
Verwaltungsaufwand
Kontoführungsspesen
Unterhalt Homepage
Domainkosten
Aufwand

Erfolg

01 .01 .13-31.12.13

32'500.00
0.00

250.00
1'540.00

0.00
17.85

34'307.85

31'400.00
400.00
165.00

1'680.00
620.00

26.70
34'291.70

-2'303.00
-2'000.00
-6'500.00

-67.00
-16'500.00

0.00
-1'100.00
-1'746.40

-124.53
-108.00

-17.00
-30'465.93

3',825.77

Vorjahr
CHF

-1'923.50
-2'000.00
-6'670.00

0.00
-15'000.00

-3'000.00
0.00

-2'590.20
-136.04
-108.00

-17.00
-31'.444.74

2',863.11


