

Verein PRO IURE
St. Jakobs-Strasse 41
4002 Basel

Jahresrechnung 2013

Bilanz per 31. Dezember 2013

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2012 bis 31. Dezember 2013

28. Januar 2014
Dr. Roman Baumann Lorant

Bilanz

	31.12.13 CHF	Vorjahr CHF
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
Kasse	1'717.95	1'708.00
Postkonto 40-260145-9	41'570.10	20'706.99
Flüssige Mittel	43'288.05	22'414.99
Debitor Verrechnungssteuer	0.00	9.95
Forderungen	0.00	9.95
AKTIVEN	43'288.05	22'424.94
 PASSIVEN		
Fremdkapital		
Kreditoren	18'000.00	0.00
Fremdkapital	18'000.00	0.00
Eigenkapital		
Vereinsvermögen per 1. Januar	22'424.94	18'599.17
Erfolg Vereinsjahr	2'863.11	3'825.77
Eigenkapital	25'288.05	22'424.94
PASSIVEN	43'288.05	22'424.94

Erfolgsrechnung

	01.01.13-31.12.13	Vorjahr CHF
Ertrag		
Mitgliederbeiträge 2013	32'500.00	31'400.00
Mitgliederbeiträge 2012	0.00	400.00
Spenden	250.00	165.00
Beiträge Generalversammlung	1'540.00	1'680.00
Beitrag Herbstanlass	0.00	620.00
Zinsertrag	17.85	26.70
Ertrag	34'307.85	34'291.70
Aufwand		
Ausgaben Generalversammlung	-1'923.50	-2'303.00
Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultät	-2'000.00	-2'000.00
Mitgliedschaft AlumniBasel	-6'670.00	-6'500.00
Geschenke	0.00	-67.00
Unterstützung Moot Court	-15'000.00	-16'500.00
Weitere Unterstützungen	-3'000.00	0.00
Ausgaben Herbstanlass	0.00	-1'100.00
Verwaltungsaufwand	-2'590.20	-1'746.40
Kontoführungsspesen	-136.04	-124.53
Unterhalt Homepage	-108.00	-108.00
Domainkosten	-17.00	-17.00
Aufwand	-31'444.74	-30'465.93
Erfolg	2'863.11	3'825.77